

Svenska Canada-Tidningen

Provincial Library
Parliament Buildings
100 Wellington Street West
Toronto, Ontario

SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LOSNUMMER) (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 9 JULI 1931. ARSPRENUMERATION \$2. NO. 28.

Bracken ger riktlinjerna för poolelevatorernas skötsel.

Kommissionen på det klara med Ådalen.

Övertygad om var huvudansvaret måste läggas.

Strikrollen blev ett fiasko.

Ehuru Adalskommissionens undersökning, alltfjämt fortgå i Sverige, förklarar enligt senaste sverigemeddelanden, att det hittills föreliggande materialet övertygat kommissionen om var man måste lägga huvudansvaret för de beklagliga händelserna Kristihimmelfärdsdag. Det är föga sannolikt, menar man, att det återstående arbetet skall uppvisa detaljer av väsentlig betydelse för det slutliga ställningstagandet.

Man uppger vidare, att den för attentatet mot militärtäkt häktade chauffören Eliassons försvarsadvokat erhållit

ett anonymt brev med förvärd stil från Långsele. Brevskrivaren säger sig icke vilja yppa någonting ännu, men kommer att följa med saken för att framträda om det blir absolut nödvändigt. Försvarsadvokaten är av den övertygelsen, att Eliasson icke kan ha förövat sliperattentatet, bl. a. på grund av vissa tidsbestämmingar i samband med affären.

Enligt telegram påstås det med bestämdhet att expertkommissionen lyckats fastställa kulbarorna från militärens plats vid skottlossningen, vilket skulle göra det möjligt att någorlunda säkert fastslå, från vilka grupper av manskapet de dödade skotten avskjutits.

Förändringar inom pensionstribunalen.

Lagförslaget innefattar utökning av tribunalen.

Det av federalregeringen utarbetade ändringsförslaget till pensionstribunalen har föredragits i House of Commons. Förslaget innebär en utökning av tribunalen från 9 till 12 ledamöter och kommissionärernas antal från 7 till 10.

Förändringarna ha föranlett av det stora antal pensionsansökningar som inkommit under årets lopp, upp till dato icke mindre än 18,000. Lagförslaget innebär vidare en omrevidering av arbetet, så att en del av de frågor som tidigare behandlats av tribunalen, i framtiden skola komma under pensionsstyrelsens bestämmanderätt.

Den nya poststadgan effektiv.

Gäller även flygpost.

Den nya poststadgan, enligt vilken brev inom landet nu kosta 3 cents och utom landet 6 cents, med undantag för Förenta Staterna och Storbritannien, där taxan är densamma som för inlandet, trädde som bekant i kraft den 1 juli.

Även flygposten har blivit dyrare och även här är en höjning av en cents gällande. "Air-mail" kosta alltså nu respektive 6 och 16 cents. Nya frimärken härför ha icke anskaffats varför man endast behöver påsätta de olika flygpostbrev en vanligt en cents frimärke extra.

Fyra timmar till Europa om tjugo år.

Fritz von Opel om framtidens flygmaskin.

3.000 mil i timmen.

Världens förste raketbilist och flygare, ingenjör Fritz von Opel förklarar att en flygfärd Amerika — Europa om 16—20 år blott kommer att taga 4 timmar. Redan nu ha vi hunnit så långt, fortsätter han att raketmaskinen kan regleras som en vanlig motor, där man stryper gasen när man vill minska farten. Man är icke längre prisgiven åt hastigheten. Principen är densamma som för en blåslampa om man vill tala populärt. Gaserna utsläppas alltså med moderation. Flytande energimedel har man för värld överget såsom varande alltför riskabla. Men märk väl — det är endast inom flyget som raketerna har någon framtid. Som ekonomiskt driftsmedel har den ingen utsikt för när framtid. Vid hastigheter på lägst 1,000 mil i tim. Maximihastigheterna komma att hålla sig omkring 3,000 mil i tim. Att den nuvarande flygmaskinstypen då blir hopplöst föråldrad säger sig självt. Icke heller blir det några jättemaskiner för 100-tals passagerare utan små vinglösa flygkroppar. En sådan färd över Atlanten kommer naturligtvis ej att gå på de höjder man nu räknar med utan snarare omkring de dubbla mot vad Piccard var uppe i. Det svåraste problemet — fortfarande helt oklart — blir landningsmöjligheterna.

Mexicos president beordrar sina söner från U. S. A.

Sönerna instrueras att i stället upptaga studier i Canada.

Enligt telegram från Mexico City har republikens president Ortiz Rubio uppmanat sina söner att omedelbart avresa från New York, där de för närvarande studera, och i stället anmäla sig vid Canadensiska universitet.

Det märkliga beslutet sättes i sammanhang med det mord som nyligen förrättades å tvenne mexicanare, den ena presidentens nevö, då de dödades av en sheriff i Ardmore, Oklahoma.

Montrealman räddar 116 liv under 26 månader.

L. B. Temple, anställd vid Quebecs Kraftverksanläggning, har i dagarna belönats med provinsens "Safety League's" guldmedalj för berörliga gärningar. Temple har under de sista 26 månaderna räddat icke mindre än 116 liv vid 66 olika tillfällen.

Skulderna nedskrivs med trehundra tusen dollars.

Planen entusiastiskt mottagen.

Premiärminister Bracken i dagarna framlagt planen för poolelevatorernas skötsel, sedan Under-sökningskommissionens protokoll bestyrkt de mot elevator-systemet framställda klagomål och anmärkningar beträffande systemets skötsel. Ett stort antal delegater hade samlats i Norman Hall i Winnipeg, där premiärministern framlade i korthet följande huvudpunkter.

Regeringen skall övertaga ansvaret till bankerna och antingen kontant eller med andra säkerheter likvidera dessa. För det andra kommer man att avskryva en summa av \$1,100,000 och för det tredje kommer regeringen att sänka räntan från 7 till 5 procent, vilket innebär en besparing av 60,000 dollars per år för poolen.

Vidare beslöt man fördela skuldsumman över en period av 20 år och från regeringshåll begärdes reorganisation av styrelsen för poolen. I samband härmed anförde premiärministern som skäl att regeringen önskade en representant i styrelsen att denne representant skall äga full vetorätt i fall av mot regeringens principer stridande ekonomiska frågor.

I sitt tal framhöll mr. Bracken vidare att regeringen näst under övervägande flera pla-

ner av skilda naturer, av vilka en innehöll förslag om poolelevatorernas försäljning till högstbjudande, att annat om regeringens övertagande av systemet och det tredje det här ovan relaterade huvudförslaget om omorganisation i tillämpliga delar.

Delegaterna diskutera planen.

Delegaterna för Manitoba poolens elevatorsystem sammanträdde häromdagen till överläggning med anledning av premiärminister Brackens förelagda plan för bästa lösning av systemets nuvarande brännade problem. Sammanträdet tog arten av en diskussion, all den stund planen redan entusiastiskt accepterats av delegaterna.

Forts. å sid. 13.

Stillestånd å Trans-Canada Highway.

Man avvaktar meddelande från Ottawa om understöd.

Inga kontrakt för färdigställandet av "The Trans-Canada Highway" mellan Manitoba och Ontario har vad beträffar grusningsarbete utlämnats. Man avvaktar nämligen meddelande från Ottawa hur regeringen ämnar förfara med nödhjälpsfonder och söker ordna det så att landsvägen kommer att finansieras som nödhjälpsarbete, med understöd från federalregeringen. Det återstår ännu 55 mil att bygga mellan "Seven Sisters" och Ontario - gränsen varav 21 mil nu äro reda att bliva grusade.

Ottawa planerar aktiv hjälp för kreaturskötseln.

Överförande av nötkreatur till Kronland ställes i utsikt.

På grund av de många torrlagda distrikten i Västra Canada, står regeringen inför nödvändigheten att vidta effektiva åtgärder och steg för att rädda en stor del av landets kreatursbesättningar. Man tror i Ottawa att detta kommer ske på så sätt att Kronland i de nordliga delarna av landet kommer att ställas till farmarnas fria förfogande. Man utarbetar för närvarande en plan enligt vilken samarbete skulle kunna uppnås mellan de olika provinsregeringarna, vilka nu hava kontrollen över Kronlandet samt de olika järnvägsbolagen.

200 svenskbybor resa tillbaka.

Socialstyrelsen är beredd att skyndsamt ordna för avresan.

Enligt senaste uppgifter från Sverige är det omkring 200 svenskbybor, som komma att återresa till Sovjetryssland sedan regeringen nu beslutat att bestrida deras resekostnader med statsbidrag. Inom socialstyrelsen är man beredd att skyndsamt ordna för avresan. Understöd lämnas emellertid endast till sådana svenskbybor, som blivit svenska undersåtar.

Mac Donald till Berlin den 17 juli.

Montague Norman och Henderson ha i dag haft en överläggning med MacDonald. MacDonald och Henderson ha accepterat en inbjudan från rikskansler Bruening och utrikesminister Curtis att avlägga ett besök i Berlin den 17 juli.